
*

Республика Карелия 
Совет Шальского сельского поселения 
Пудожского муниципального района 

XLVI заседание IV созыва

РЕШЕНИЕ

от 07 июля 2022 года № 130

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

«Шальское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета 
Шальского сельского поселения Пудожского муниципального XLIV заседания IV 
созыва № 129 от 07.07.2022 г. «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального имущества Шальского сельского поселения на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»», Совет Шальского сельского поселения

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества 
Шальского сельского поселения.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
газете «Вестник Шальского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

РЕШИЛ:

Председатель Совета 
Шальского сельского поселения

Глава Шальского сельского посе.

А.С. Пастушенко

Н.Н. Кравцова



Приложение к решению 
XLV сессии IV созыва 

Совета Шальского сельского поселения 
От 07.07.2022 года № 130

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ШАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№
лота

Наименование объекта, лота, 
характеристики

Способ приватизации, 
форма подачи 
предложений

Начальная цена продажи, шаг аукциона, размер 
задатка

Порядок оплаты 
и форма платежа Иные сведения

1 2 3 4 5 6

1

иное сооружение - причал с 
подъездными путями 
(кадастровый номер 
10:15:0000000:8311), общей 
площадью 1000 кв.м, 
расположенное по адресу: 
Российская Федерация, 
Республика Карелия, Пудожский 
район, п. Нефтебаза

продажа муниципального 
имущества на аукционе в 

электронной форме, 
форма подачи 

предложений о цене 
продаваемого имущества 

- открытая

Начальная цена продажи: 3 494 000,00 рублей 
(Три миллиона четыреста девяносто четыре 
тысячи рублей 00 копеек), без учета НДС.

Начальная цена определена с учетом Отчета об 
оценке рыночной стоимости №0/175/04-2022/2 
от 06.05.2022 г. (ЧПО Балаев И.В.).

Величина повышения начальной цены («шаг 
аукциона»): 5% начальной цены продажи -  174 
700,00 руб.

Размер задатка 20% начальной цены продажи -  
698 800,00 руб.

исключительно 
за деньги, не 

позднее 10 
(десяти) дней со 
дня подписания 
договора купли- 

продажи

Обременения,
ограничения:
отсутствуют


